
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Tato Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 

měsíce a roku  

mezi 

Devglobe s.r.o. 

IČO: 014 82 246 

se sídlem Křižíkova 159/56, Karlín, 186 00 Praha 8 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 207228 

zastoupená Petrem Soudským, jednatelem 

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Poskytovatel“)  

a 

VODA Želivka, a.s. 

IČO: 264 96 224 

se sídlem K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

zastoupená XXXX XXXXX XXXXXX, generálním ředitelem, na základě plné moci 

(dále jen „Objednatel“) 

(Objednatel a Zhotovitel/Poskytovatel dále také jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako 

„Smluvní strany“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je obchodní společností, jenž má zájem na provedení Revize a změn v síťovém prostředí 

v rámci své vlastní podnikové sítě. 

2. Zhotovitel je obchodní společností působící v oblasti IT, kyberbezpečnosti, sítí a implementace 

systémů. 

3. Revize a změny v síťovém prostředí se týkají především zařízení zn. Fortinet. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit dílo specifikované v této Smlouvě (dále 

jen „Dílo“), a to v rozsahu, způsobem, v dohodnutých termínech, na své nebezpečí a za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou ke splnění jeho závazků 

vyplývajících z této Smlouvy, zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou Cenu Díla, jak je 

definována níže. 

3. Zhotovitel je oprávněn provedením Díla pověřit subdodavatele. V takovém případě Zhotovitel 

odpovídá za to, že vybraný subdodavatel provede Dílo v rozsahu a způsobem dle této Smlouvy. 

 

 



2 

 

 

III. 

Dílo 

1. Dílem dle této Smlouvy se rozumí provedení faktických a efektivních změn v konfiguraci 

specifických zařízení Objednatele a zpracování všech návazných, souvisejících úkonů s cílem 

zlepšit a optimalizovat současný stav předmětných aktivních prvků v síti. Přesná specifikace Díla 

je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Zhotovením Díla se rozumí funkční a bezvadné provedení všech prací, včetně veškerých 

souvisejících činností nezbytných pro řádnou funkčnost Díla. 

3. Rozsah Díla vymezený v této Smlouvě je závazný. Změna Díla je možná pouze způsobem a za 

podmínek stanovených touto Smlouvou. Veškeré takové změny Díla budou provedeny formou 

písemného dodatku k této Smlouvě. 

 

IV. 

Termín plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do dne 31.07.2024 

(dále jen „Termín plnění“).  

2. Změna Termínu plnění je možná pouze za podmínek stanovených touto Smlouvou, zejména dojde-

li ke změně předmětu Díla, která má vliv na časový průběh provádění Díla či termín jeho 

dokončení. Veškeré takové změny budou provedeny formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

3. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění závazků z této 

Smlouvy, je povinna to ihned bezodkladně oznámit písemně druhé Smluvní straně a iniciovat 

jednání o případných změnách Smlouvy. 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

1. Dle dohody Smluvních stran činí časová dotace na tvorbu Díla maximálně 28 člověkodní, tj. 28 dní 

práce pracovníků Zhotovitele po 8 pracovních hodinách (dále jen „Časová dotace“), přičemž cena 

za jeden člověkoden byla Smluvními stranami stanovena na 16.000 Kč bez DPH. Celková cena za 

Dílo tedy činí 448.000 Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet osm tisíc korun českých) bez DPH (dále jen 

„Cena“). 

2. Dle dohody Smluvních stran bude Cena uhrazena po řádném dokončení a předání Díla, a to na 

základě faktury vystavené Zhotovitelem. 

3. Faktura musí mít veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu a dle dohody Smluvních stran 

bude splatnost faktury vystavené dle tohoto článku Smlouvy činit čtrnáct (14) dnů ode dne jejich 

vystavení. Platba se poukazuje na bankovní účet Zhotovitele uvedený na faktuře. Pro vyloučení 

pochybností se za okamžik zaplacení považuje připsání částky na účet Zhotovitele. 

4. V případě překročení Časové dotaze v průběhu realizace Díla, budou další vícepráce na Díle 

odsouhlaseny oběma Smluvními stranami. Odsouhlasené vícepráce budou zásadně hrazeny podle 

skutečného rozsahu a způsobu provedení. Vícepráce budou při vyúčtování podloženy soupisem 

provedených prací a budou uhrazeny spolu s Odměnou. Dle dohody Smluvních stran zvýhodněná 

cena člověkohodiny při vícepracích, tj. hodiny práce pracovníků Zhotovitele, činí částku ve výši 

1.750 Kč bez DPH, přičemž však u specifických úkonů může být cena člověkohodiny při 

vícepracích po oboustranném odsouhlasení Smluvních stran navýšena. 



3 

 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny či jakékoli její části je Objednatel povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den 

prodlení. 

 

VI. 

Předání Díla 

1. Dílo bude předáno Objednateli bez vad se všemi součástmi a s veškerým příslušenstvím. Dle 

dohody Smluvních stran bude Dílo Objednateli předáno elektronicky. 

2. O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými 

osobami Smluvních stran. Dílo bude považováno za řádně předané okamžikem podpisu 

předávacího protokolu. 

3. Dílo bude předáno Objednateli nejpozději v Termínu plnění. Objednatel je povinen převzít Dílo 

podle tohoto článku Smlouvy pouze v případě, že Dílo nebude vykazovat žádné vady. 

4. Vyskytnou-li se jakékoliv vady či připomínky k Dílu, je Objednatel povinen tyto vady Zhotoviteli 

písemně sdělit, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne zjištění předmětné vady, a 

Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě dohodnuté oprávněnými osobami Smluvních 

stran.  

 

VII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas v Termínu plnění. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 

Objednatele a dle sjednaných technických specifikací. Zhotovitel je povinen upozorňovat 

Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 

Objednatele nebo vznik škody. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro zhotovení Díla 

4. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo činnost Zhotovitele; 

a/nebo 

b) okolnost vylučující odpovědnost dle občanského zákoníku či jakákoli mimořádná 

nepředvídatelná událost vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele (vyšší moc), 

která by mohla mít jakýkoli dopad na Termín plnění, zavazuje se Zhotovitel bezodkladně o této 

překážce Objednatele informovat. V případě překážek dle tohoto článku Smlouvy není Zhotovitel 

v prodlení s dokončením Díla a Termín plnění se přiměřeně prodlužuje o dobu trvání překážky. 

V případě, že bude Objednatel s poskytnutím součinnosti v prodlení delším, než tři (3) měsíce, má 

Zhotovitel právo odstoupit od této Smlouvy. 

 

 

VIII. 

Autorská práva 

1. Objednatel je dle ustanovení občanského zákoníku a ustanovení zákona č. 121/2001 Sb. o právu 

autorském, v platném znění (dále jen „autorský zákon“) oprávněn Dílo, coby dílo vytvořené na 

objednávku, užít ve smyslu autorského zákona pro účely vyplývající z této Smlouvy a umožnit jeho 



4 

 

užití za těmito účely třetím osobám. Toto oprávnění je oprávněním výhradním a výlučným. Úplata 

za takové užití Díla je zahrnuta ve sjednané Ceně za Dílo. 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva Dílo užít i nad rámec stanovený 

v autorském zákoně, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle autorského zákona 

(dále jen „licence“). Zhotovitel poskytuje objednateli tuto licenci jako výhradní, bez územního 

omezení, a to po celou dobu trvání majetkových práv k Dílu. Objednatel není povinen tuto licenci 

využít. Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené autorské dílo i na jeho jednotlivé vývojové 

fáze nebo části a na název Díla. Licenční odměna je zahrnuta do Ceny za Dílo. 

3. Licence rovněž zahrnuje oprávnění Dílo zejména zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav jeho 

názvu), spojovat s jinými díly a zařazovat do díla souborného a dílo takto zpracované, změněné, 

upravené, spojené či zařazené do díla souborného užít. Zhotovitel v těchto případech nemá nárok 

na odměnu. 

4. Objednatel se předáním Díla stává jeho výlučným vlastníkem a může s ním dle této skutečnosti 

nakládat. 

5. Objednatel je dále oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti třetí 

osobě ve smyslu autorského zákona. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že vůči Objednateli nebudou uplatněny jakékoli oprávněné nároky třetích 

osob v souvislosti s užitím Díla (např. práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva 

patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická, 

aj.). 

 

IX. 

Odpovědnost za vady Díla 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo nebude mít vady faktické, ani právní.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít Dílo v době podpisu předávacího protokolu o předání 

a převzetí Díla. Za vady Díla vzniklé po této době odpovídá Zhotovitel tehdy, jestliže byly 

způsobeny porušením jeho povinností. Pro účely této Smlouvy má Dílo vady, jestliže nesplňuje 

požadavky Objednatele odsouhlasené Smluvními stranami, vlastnosti nebo funkce uvedené v této 

Smlouvě a jejích přílohách. 

3. Zhotovitel se zavazuje vyvinout maximální možné úsilí, aby případnou vadu Díla, za níž nese 

odpovědnost, odstranil bez zbytečného odkladu po jejím oznámení Objednatelem, přičemž práce 

na odstranění vady zahájí Zhotovitel vždy nejpozději do [24] hodin od doručení oznámení 

Objednatele o výskytu vady.  

 

X. 

Kybernetická bezpečnost, mlčenlivost a ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují, že nedílnou součástí této Smlouvy je také kybernetická 

doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti, ve 

znění pozdějších předpisů, jenž tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy a doložka o mlčenlivosti a ochraně 

důvěrných informací, jenž tvoří Přílohu č. 4 této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností 

Objednatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že s oběma výše uvedenými doložkami byl před 

podpisem této Smlouvy seznámen a současně vyjadřuje tím svoji vůli být oběma doložkami vázán. 

 

XI. 



5 

 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva může být před řádným dokončením Díla ukončena pouze na základě písemné 

dohody obou Smluvních stran nebo odstoupením Objednatele či Zhotovitele od Smlouvy v souladu 

s tímto článkem Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Zhotovitel z důvodů na své 

straně dostane do prodlení s dosažením Termínu plnění o více než třicet (30) kalendářních dnů a 

nedokončí Dílo ani v přiměřené dodatečné lhůtě po předchozím upozornění Objednatele. 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou 

Ceny dle této Smlouvy o více než třicet (30) kalendářních dnů a neuhradil Cenu ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě po předchozím upozornění Zhotovitele. 

4. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy, aniž by tím omezily jakákoliv svá jiná práva 

podle Smlouvy včetně případných nároků na smluvní pokutu a náhradu škody. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti okamžikem 

oznámení druhé Smluvní straně. V oznámení o odstoupení je Smluvní strana, která odstupuje, 

povinna uvést důvody odstoupení od Smlouvy. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Jakékoli změny nebo dodatky této Smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 

Smluvních stran. 

3. Dle dohody Smluvních stran není Objednatel oprávněn bez písemného souhlasu Zhotovitele 

převést ani postoupit jakékoli ze svých práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.  

4. Tato Smlouva a veškeré s ní spojené informace a dokumenty mají důvěrný charakter a žádná ze 

Smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany předat tyto informace třetím 

osobám, s výjimkou případů, ve kterých je předání těchto informací požadováno na základě 

právních předpisů nebo ze strany příslušných orgánů na základě právních předpisů, nebo pokud se 

jedná o již veřejně přístupné informace. 

5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této Smlouvy, pokud je takové neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým 

platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 

smyslu původního ustanovení.  

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které snad mezi nimi v souvislosti s realizací této 

Smlouvy vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporu, bude předložen k 

projednání a rozhodnutí příslušnému soudu České republiky.  

7. Práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené, 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

jedno (1) vyhotovení. 



6 

 

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - XXXXXXXXX XXXXXX 

Příloha č. 2  - XXXXX XXXX XXXXXXXX 

Příloha č. 3 - XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a s tím, že Smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 

podpisy: 

 

V __________ dne __________ V __________ dne __________ 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Devglobe s.r.o. VODA Želivka, a.s. 

Petr Soudský XXXX XXXXX XXXXX 

jednatel generální ředitel 

 na základě plné moci 

 

  

 

 

 


